Питання тоді вирішили передати на розгляд Юридичної комісії при уряді
для вироблення відповіді [1]. Цієї "відповіді", як відомо, Києву довелося
чекати більше двох місяців, що вмістили "явочне" проголошення автономії
України у І Універсалі (10 (23) червня 1917 р.), напружені переговори з
"трійкою" петроградських міністрів, другу за ліком (і не останню) урядову
кризу, що зірвала тільки-но погоджений компроміс з Центральною Радою. І
лише 4 (17) серпня новосформований кабінет О.Керенського октроював
"Інструкцію Генеральному Секретаріату" (виконавчому органові Ради), яка
де-факто відображала "точку зору кадетських кіл з українського питання",
напередодні 10 серпня озвучену Ф.Кокошкіним в офіційному інтерв’ю [2].